
Produktdatenblatt Havelland Express Frischdienst GmbH

Gottlieb-Dunkel-Str. 20/21

12099 Berlin

Artikelnr.:

Artikelbezeichnung:

01.07.2026 12:15:56

Version: 1.0

Stand:

Zolltarifnummer: 18069019 Ø Gewicht [kg]:

Abrechnungsgebinde:

Inhalt Umkarton/Kiste:

Karton

Karton

0,96

Verkehrsbezeichnung: Trüffelpralinenmischung, 8 Sorten: Banane, Erdnuss, Waldfrucht, Kokos,
Mango, Minze, Nuss, Orange

532886

Pralinenmischung Original Beans, 80 Stk. /Karton, 8 Sorten

Produktbeschreibung

Pralinenmischung mit Schokolade von Original Beans 
80 Stück pto Karton · 8 Sorten
 
Die handwerklich hergestellte Pralinenmischung von Café Siefert vereint feinste Confiseriekunst mit
hochwertiger Schokolade von Original Beans. Jede Praline wird mit großer Sorgfalt gefertigt und
besticht durch eine harmonische Verbindung aus intensiven Kakao-Aromen und fruchtig-nussigen
Füllungen. Die Mischung bietet acht ausgewählte Sorten und sorgt für Abwechslung, Eleganz und
höchsten Genussmoment. 
 
Sortenvielfalt (80 Stück):
Banane
Erdnuss
Waldfrucht 
Kokos
Mango
Minze
Nuss
Orange
 
 
Handwerkliche Qualität mit klarer Herkunft und Premium-Positionierung
Vielfältige Geschmacksrichtungen in einem Karton – ideal für gemischte Präsentation
Hochwertige Original-Beans-Schokolade mit intensivem Kakaoaroma
Perfekt portioniert: 80 Stück, ideal kalkulierbar
Vielseitig einsetzbar – zum Kaffee, als Dessertbegleiter oder zum Petit Four
Präsentationsstark für Restaurant, Hotel, Konferenz oder Catering

Auszeichnung: 

Lagerbedingungen

4-7°C
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Havelland Express Frischdienst GmbH

Gottlieb-Dunkel-Str. 20/21

12099 Berlin

BIO Vegan MSC ASC TK

Zutatenverzeichnis:

Allergene gemäß Verordnung (EU) N°1169/2011 Ja Nein

1. Glutenhaltige Getreide
 
2. Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
3. Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
4. Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse
5. Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse
6. Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse
7. Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
8. Schalenfrüchte
 
 
9. Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
10. Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
11. Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse
12. Schwefeldioxid und Sulfide
13. Lupine und daraus gewonnene Erzeugnisse
14. Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

X
 
 
X
 
X
X
X
X
 
 
 
 
 
X
 

 
 
X
 
X
 
 
 
 
 
 
X
X
X
 
X
X

WEIZEN

MANDEL, HASELNUSS

Dunkle Schokolade (Kakaobohnen, Zucker, Kakaobutter), MILCHschokolade (Rübenzucker,
Kakaobutter, VOLLMILCHpulver, Kakaomasse), Weisse Schokolade (Rübenzucker, Kakaobutter,
VOLLMILCHpulver, MagerMILCHpulver), SAHNE, Invertzucker, BUTTER, Mangomark, Kokosmilch
(Kokosnussextrakt, Wasser, Emulgator: E435), Früchtemischung (Himbeeren, Erdbeeren,
Sauerkirschen, schwarze Johannisbeeren), Invertzuckersirup, Praliné (MANDELN / HASELNÜSSE,
Zucker), ERDNÜSSE, Bananenpaste (Bananen, Fruchtextrakt, Zucker, Säuerungsmittel:
Citronensäure E330, Verdickungsmittel: Pektin E440ii, natürlicher Farbstoff: Kurkuma-Extrakt, Inulin,
Aromastoffe, Farbstoff: Caramelina E150d (SULFITE), Konservierungsstoff: Kaliumsorbat E202,
Säureregulator: Diphosphat disodium E450, Dextrose, Säureregulator: Tricalciumphosphat E341iii),
Zitronenöl (Rapsöl, Zitronenöl), Orangenöl (Rapsöl, Orangenöl), Eclat Dór (WEIZENMEHL, Zucker,
BUTTER, MagerMILCHpulver, Zuckerkulör, Salz, GERSTENMALZEXTRAKT, SOJALECTITHIN,
Natriumcarbonat), Süßer Schnee (Dextrose, WEIZENstärke, ganz gehärtetes Palmöl, Trennmittel:
Calciumcarbonat, natürliches Vanille-Aroma), Kakaopulver, Kokosrapseln, Mangopulver, Cassispulver
(Maltodextrin (Mais / Kartoffel), schwarze Johannisbeeren, Minzearoma (Emulgator: Glycerin E422,
natürlicher Minzextrakt), Gold, Silber
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Havelland Express Frischdienst GmbH
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Nährwerte pro 100 g

Energie in KJ: 1858

Energie in KCAL: 446

Fettgehalt in g: 33

- davon ges. Fettsäuren g: 20

Kohlenhydrate g: 34

- davon Zucker g: 32

Salz (Natrium) g: 1

Eiweiß g: 4
Alkohol %: 0

Havelland Express Frischdienst GmbH  Gottlieb-Dunkel-Straße 20-21  12099 Berlin
Tel.: +49(30)32003200
Fax: +49(30)32003-299  DE-Öko-003

Zusatzstoffe gemäß Verordnung (EU) N°1169/2011

Antioxidationsmittel
Backtriebmittel
Emulgator
Farbstoffe
Festigungsmittel
Feuchthaltemittel
Füllstoff
Geliermittel
Geschmacksverstärker
Komplexbildner
Konservierungsstoff
Mehlbehandlungsmittel

X
 
X
X
 
 
 
 
 
 
X

Modifizierte Stärke (1)
Säuerungsmittel
Säureregulator
Schaummittel
Schaumverhüter
Schmelzsalze (2)
Stabilisator
Süßungsmittel
Treibgas
Trennmittel
Überzugsmittel
Verdickungsmittel

 
X
X
 
 
 
 
 
X
 
X

(1) Die Angabe der spezifischen Bezeichnung oder der E-Nummer ist nicht erforderlich.
(2) Nur im Fall von Schmelzkäse und von Erzeugnissen auf der Grundlage von Schmelzkäse.

Fleischwaren

Geboren in:

Gemästet in:

Geschlachtet in:

Zerlegt in:

Fisch

Fanggebiet:

Unterfanggebiet:

Fanggerät:

Lat. Name:

Produktionsmethode:

Devision:

Fanggebiet Klarschrift:

Vorschriften: Das Produkt entspricht folgenden Vorschriften:

Mikrobiologie Verordnung (EG) N°2073/2005 zur Festlegung der mikrobiologischen Kriterien für Lebensmittel und deren Änderungen

GVO Enthält keine GVO gemäß den Verordnungen (EG) N°1829/2003 und N°1830/2003 über die Rückverfolgbarkeit und
Kennzeichnung gentechnisch veränderter Organismen und deren Änderungen

Lebensmittelkontakt-
materialien

Verordnung (EG) No 1935 / 2004 über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in
Berührung zu kommen

ASC-C-01994
MSC-C-56871

*Bild beispielhaft
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